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Bir Doğruluk Hattı Nedir?  

 

Doğruluk Hattı, pozitif çalışma ortamının gelişimini sağlarken, işyerindeki sahtekârlık, 
suiistimal ve diğer uygunsuz hareketlerin üzerine gitmek için yönetim ve çalışanların 
birlikte hareket etmesini destekleyen kapsamlı ve güvenilir bir bildirim aracıdır.  

 

Doğruluk Hattı gibi bir sisteme neden ihtiyaç duyarız?  

 Çalışanlarımızın en değerli varlığımız olduğuna inanırız. Açık iletişim kanalları 
yaratarak, pozitif çalışma ortamı yaratabilir ve verimliliği maksimize edebiliriz.  

 Halka açık şirketlerin, muhasebe ve denetim sahtekârlıklarının doğrudan denetim 
komitesine bildirildiği bir anonim bildirim aracının olması yasal bir zorunluluktur. 

 Etkili bir bildirim sistemi, bir doğruluk ve etik karar alma kültürünü teşvik eden diğer 
çabalarımızı geliştirecektir. 



Bildirim – Genel 

Internet veya telefon kullanarak bildirimde bulunabilir miyim?  

Evet. Doğruluk Hattı ile telefon veya internet üzerinden gizli, anonim bir şikâyet 
bildiriminde bulunabilirsiniz.  

 

Hangi tür durumları rapor etmeliyim? 

Doğruluk Hattı sistemi, çalışanların, önceden belirtilen tüzüğümüzün, kişisel davranış 
prensiplerimizin ihlalinin veya diğer kaygılarının bildirimi için tasarlanmıştır.  

Eğer bir ihlal görürsem, bunu sadece yöneticime, güvenliğe veya insan kaynaklarına bildirip 
onların halletmesini beklemem gerekmez mi?  

Eğer tüzüğümüzü, kişisel davranış prensiplerimizi ihlal eden bir davranış görürseniz 
bunu rapor etmenizi bekleriz. İdeal olanı, herhangi bir kaygıyı direkt yöneticinize, İK veya 
Avrupa Uyum Komitesine iletmelisiniz. Fakat meseleyi bu şekilde rahatça 
bildiremeyeceğiniz durumlar olabileceğinin farkındayız. Bu tür durumlar için Doğruluk 
Hattına sahibiz. Yasalar izin verdiğinde, kendinize saklamaktansa anonim olarak rapor 
etmenizi tercih ederiz. 

 

Bildiğimi neden rapor etmeliyim? Bana ne faydası var? 

Hepimizin pozitif ortamda çalışma hakkı var ve bu hak, etik şekilde davranma ve birisi 
doğru şekilde hareket etmiyorsa uygun kişilerin bunu bilmesini sağlama sorumluluğu 
getirir. Birlikte çalışarak, sağlıklı ve verimli bir ortam sağlayabiliriz. Bir kurumun 
suiistimali tüm şirketin gelirini tehlikeye atabilir. 

 

Yönetim gerçekten benim bildirimimi istiyor mu? 

Gerçekten istiyoruz. Aslında, sizin bildiriminize ihtiyaç duyuyoruz. Siz şirketimizde neler 
olup bittiğini biliyorsunuz- hem iyi hem kötü. Siz endişe kaynağı olabilecek bir eylemin ilk 
bilgisine sahip olabilirsiniz. Sizin bildiriminiz, şirket ve insanlarımız üzerindeki negatif 
etkisini minimize edebilir. Ayrıca, pozitif tavsiyeler sunmak, şirket kültürü ve 
performansını geliştirecek meselelerin belirlenmesine yardımcı olabilir.  

Rapor veren kişi olarak benim güvenliğim ne olacak?  

İyi niyetle bir kaygınızı söylerseniz, araştırmalarınız suçlamalarınızın doğru olmadığını 
kanıtlasa da, eylemlerinizin sonucu olarak size bir disiplin yaptırımı uygulanmaz, 
herhangi bir şekilde cezalandırılmaya, kurban edilmeye veya zarara uğramazsınız.    

 

Bu raporlar nereye gidiyor? Kimler bunlara erişebiliyor?  

Herhangi bir olası güvenlik ihlalini engellemek için raporlar doğrudan EthicsPoint’in ( dış 
tedarikçimiz) güvenli sunucusuna gider. EthicsPoint, ihlalin türüne ve olay yerine göre bu 
raporlara sadece şirket içinde bu tür raporları değerlendirmekle sorumlu belirli kişilerin 
erişimini sağlar. Bu raporların ulaştığı herkes, bu raporların en yüksek gizlilikte tutmak 
için eğitilmiştir.  



 

Bu sistem bir “bizi biri gözetliyor” örneği değil midir?  

Doğruluk Hattı sistemi, felsefemizin pozitif bir yönü olmaya odaklanır ve emniyetli, 
güvenli ve etik bir çalışma ortamı sağlamamıza olanak tanır. Bir endişenizi nakletmeye 
teşvik edilirsiniz. Etkili iletişim bugünün işyerlerinde kritiktir ve bu, bu tür bir iletişimi 
sağlamak için iyi bir araçtır.  

Pozitif bildirim ortamını sağlarken, uyum yükümlülüklerimizi karşılayacak en iyi aracı 
dikkatli bir şekilde seçtik. 

 

 



Bildirim Güvenliği & Gizliliği 

 

Anladığım kadarıyla, şirket bilgisayarından gönderdiğim herhangi bir rapor, şahsi bilgisayarımın 

bağlandığı her web sitesini gösteren bir sunucu kaydı oluşturur ve bu raporun orijini olarak teşhis 

edilmemi sağlamaz mı? 

Doğruluk Hattı’nın kullanımı, IP adreslerini içeren dahili bağlantı kayıtları üretmez ve 
saklamaz, bu nedenle, sizin bilgisayarınızı Doğruluk Hattı ile bağlayan bir bilgi yoktur. 
Aslında, EthicsPoint kontratta bildirimde bulunanın kimliğini araştırmama teminatı 
vermiştir.  

Eğer işyerindeki bilgisayarınızdan bildirimde bulunmak sizi rahatsız edecekse, çalışma 
alanı dışındaki bir bilgisayarı (örneğin bir internet cafe’deki veya bir arkadaşınızın 
evindeki vb.) kullanarak Doğruluk Hattı güvenli web sitesi üzerinden bildirimde 
bulunabilirsiniz.  

 

Evden bir şikâyette bulunabilir ve yine de anonim kalabilir miyim?  

Evden, bir komşunun bilgisayarından veya herhangi bir internet portalından yapılan 
şikâyetler güvenli ve anonim kalacaktır.  Bir internet portalı hiçbir zaman ziyaretçileri 
ekran isimleriyle teşhis etmez ve Doğruluk Hattı sistemi anonimliği tamamen sağlayacak 
şekilde internet adreslerini siler. İlaveten, EthicsPoint kontratta bildirimde bulunanın 
kimliğini araştırmama teminatı vermiştir.  

 

Doğruluk Hattı ile sağladığım bilgilerin en sonunda kimliğimi ortaya çıkarmasından 

endişeleniyorum. Bana bunun gerçekleşmeyeceğini nasıl garanti edersiniz?  

Doğruluk Hattı sistemi sizin anonimliğinizi korumak üzere tasarlanmıştır (yasa tarafından 
izin verildiğinde bu opsiyondan yararlanırsınız) Fakat anonim olarak kalmak istiyorsanız, 
siz rapor eden kişi olarak, rapor metninin kazara kimliğinizi ortaya çıkaramayacağından 
emin olun. Örneğin, “....’in yanındaki kabinimden…” veya “33 yılım boyunca…”. 

 

Ücretsiz doğrudan telefon hattınız da gizli ve anonim midir?  

Evet. Size internet tabanlı raporda vereceğiniz bilgiler sorulacak ve bir görüşmeci 
cevaplarınızı Doğruluk Hattı web sitesine yazacak. Gönderim sırasında bu raporlara aynı 
güvenlik ve gizlilik tedbirleri uygulanır.  

Eğer raporumda kimliğimin tespit edilmesini istiyorsam?  

Eğer isterseniz, raporda kimlik bilgilerinizi girebileceğiniz bir bölüm var (raporun daha iyi 
değerlendirilmesi ve ele alınması için tavsiye edilir). 

 



Tavsiyeler & Doğru Uygulamalar 

 

Bazı insanların etik olmayan davranışlar içinde olduklarının farkındayım ama bu beni etkilemiyor. 

Neden bunu bildirmek için zahmet edeyim?  

Şirketimiz etik davranışı teşvik etmeyi seçer. Tüm etik olmayan davranışlar, herhangi bir 
seviyede, en sonunda şirkete ve siz de dahil olmak üzere çalışanlara zarar verir. Etikteki 
görünüşte zararsız bir eksikliğin, diğer açılardan sağlıklı bir şirkete feci etkilerini görmek 
için yakın zamandaki şirket skandallarında neler olduğunu düşünmeniz yeterlidir.  

 

Sonuç olarak, herhangi bir suiistimal veya DS politikamızın ihlalinden haberdar iseniz, 
bunu rapor etmeyi kendinize ve iş arkadaşlarınıza karşı göreviniz olarak düşünün.  

 

Gördüğüm veya duyduğumun şirket politikasının ihlali olduğundan veya etik olmayan bir hareket 

içerdiğinden emin değilim, ama sadece bana doğru değilmiş gibi görünüyor. Ne yapmalıyım?  

Şikâyet edin. Doğruluk Hattı şikâyetinizi hazırlamanız ve bildirmenizde size yardımcı olur 
ve böylelikle raporunuz kolayca anlaşılır. Daha sonradan zararsız olduğu fark edilecek 
bir durumu bildirmenizi, emin olmadığınız için muhtemel bir etik olmayan davranışın göz 
ardı edilmesine tercih ederiz.  

 

İhlalde patronum veya diğer yöneticilerim ihlalde yer alıyorsa ne olacak? Raporu elde edecek ve 

örtbas etmeye çalışmayacaklar mı?  

Doğruluk Hattı sistemi ve rapor dağıtımı, etkilenen kişiler, isimleri geçen dosyalardan 
haberdar edilmeyecek ve bu dosyalara erişimleri engellenecek şekilde tasarlanmıştır.  

 

Eğer,  şikâyette bulunduktan sonra olayla ilgili önemli bir şey hatırlarsam ne olacak? Veya şirketin 

şikâyetimle ilgili bana soracağı ilave sorular varsa ne olacak?  

Doğruluk Hattı web sitesinde veya Doğruluk Hattı çağrı merkezinde bir şikâyette 
bulunursanız, size özgün bir kullanıcı adı verilecek ve bir şifre belirlemeniz istenecektir. 
Tekrar internet veya telefon üzerinden Doğruluk Hattı sistemine geri dönebilir ve ilave 
detay eklemek veya şirket temsilcisinin sorduğu sorulara cevap vermek için ve açık 
vakaları çözmeye yardımcı olacak ilave bilgiler eklemek için orijinal raporunuza 
erişebilirsiniz. Şirket sorularını cevaplamak için belirtilen zamanda siteye geri dönmenizi 
şiddetle tavsiye ederiz. Siz ve şirket şimdi, ne kadar karmaşık olurlarsa olsunlar, 
sorunların sadece teşhis edildiği değil aynı zamanda çözülebildiği bir “anonim diyalog” 
içine girdiniz. 

 

 Bu rapor takipleri de ilk rapor gibi güvenli midir?  

Tüm Doğruluk Hattı yazışmaları, ilk rapor gibi sıkı gizlilik altında saklanır, anonimlik 
şemsiyesi altında devam eder.  

 



İnternet erişimim olmasa da bir şikâyet bildiriminde bulunabilir miyim?  

Bir Doğruluk Hattı raporunu internet erişimi olan herhangi bir bilgisayardan 
doldurabilirsiniz. Evden raporu doldurabilirsiniz. Birçok toplumsal alan, halk kütüphanesi 
de dahil, internetli bilgisayarlara sahiptir. Eğer internet erişiminiz yoksa veya bilgisayarı 
kolay kullanamıyorsanız, yılın 365 günü, günde 24 saat açık olan Doğruluk Hattı ücretsiz 
direkt hattını arayabilirsiniz.  

 

 


